
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Venlig hilsen og god weekend 

 

FOREDRAG 

Info          

fra SLFD 
  Nr.17   tirsdag d. 31. oktober 2023 

Slægts- og Lokalhistorisk Forening Djursland                                                                              

Anita Gotfred Jørgensen 

Tirsdag d. 7. november 2023 kl. 19:00 i Kulturhuset Pavillonen Grenaa                 

Detektorfund – Hvad skal vi med dem ved Thomas Guntzelnick Poulsen          

Metaldetektoren har i snart mange år været et yndet redskab for kultur- og 

naturinteresserede personer. I begyndelsen stillede flere museumsansatte sig skeptiske 

over for denne udvikling, men man skal i dag lede længe efter skeptikere. 

Metaldetektoren har bragt fantastisk genstandene frem, som vi aldrig havde set ellers, og 

hvert år kommer der flere til. Men det er ikke kun de store spektakulære skattefund, der 

bringer ny viden til vores forståelse af fortiden. Takket være metaldetektoren har vi fået i 

indblik i de mere jævne folks smykkemode og brug af mønter. 

Arrangementer i november 2023 

Studiekreds – vi hjælper hinanden med slægtsforskning på Grenaa Egnsarkiv 

Tirsdag d. 14. november 2023 kl. 16.00 – 18.00               

Dagens emne: Militære arkivalier – Aner i krig. 

Tirsdag d. 28. november 2023 kl. 16.00 – 18.00                                     

Dagens emne: I er velkommen til at komme med emner. 

Du kan medbringe din egen PC. Der er internetadgang på arkivet. Der er også mulighed 

for at låne en pc’er. Hvis der er ønske om det, vil der hver gang blive en kort 

gennemgang af et specielt emne, men ellers vil vi arbejde med vores egen 

slægtsforskning og hjælpe hinanden. 

Det er for alle og gratis for alle. Tag en med du kender. 

Har du spørgsmål, så kontakt Ivan Jensen: ij@oncable.dk.   

                                                                  

 

Tirsdag d. 28. november 2023 kl. 19:00 Rimsø Kirke                          

Besøg i Rimsø kirke samt præstegård. 

Lukket for tilmelding, alle pladser er besat 

 

Kom og arbejd med din slægtsforskning sammen med andre. Du kan få hjælp til dine 

problemer vedr. slægtsforskning, så du kan komme videre 

Klubaften 

mailto:ij@oncable.dk

